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در گفت وگو با »ایران« از  نشست با رئیس جمهوری گفتند
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روز گذشته نشست مدیران رسانه های 
کشور با رئیس جمهوری برگزار شد؛ نشستی 
که هم اظهارات رئیس جمهوری و هم 
گزارش رسانه ای حاضران نشان می دهد، 
ی  ز همه نشست ها ت ا و نشستی متفا
مشابه بود زیرا به دلیل حضور نمایندگان 
رسانه ها از همه طیف های سیاسی و سلایق 
فکری، مهم ترین موضوعات سیاسی، 
سیاست خارجی و اقتصادی کشور، آن 
هم با صریح ترین بیان، از سوی اصولگرا یا 
اصلاح طلب، در جلسه به رئیس جمهوری 
گفته شد. رئیس جمهوری هم به مناسبت 
این سؤالات و نیز به مناسبت فضای جلسه، 
با صریح ترین و شفاف ترین شیوه ممکن به 

سؤالات پاسخ داد.

نباید بر سر فروع اختلاف ایجاد شود
به گزارش ایرنا، رئیس جمهوری در ابتدای 
سخنان خود، با بیان اینکه در کنار اصول 
دین به عنوان بنیاد اعتقادات ما، فروع 
دین نیز وجود دارد، گفت: »برخی مسائل 
حتی جزو فروع هم نیستند و نباید بر سر 
آنها اختلاف ایجاد شود، اما از اصول نباید 
کوتاه آمد.« مسعود پزشکیان با اشاره به 
تنوع دیدگاه ها و نظرات در جامعه گفت: 
ح  »مباحث مختلفی در این زمینه مطر
است و نمونه بارز آن را می توان در ساختار 
یک خانواده مشاهده کرد. فرزندان من 
حاضر بودند و هستند در سخت ترین 
شرایط مانند بمباران و جنگ همواره 
همراه من باشند، اما در برخی موضوعات، 
نظر متفاوتی دارند و حتی با وجود همراهی 
فیزیکی، مخالفت و چالش فکری خود را 
بیان می کنند.« وی تأکید کرد: »همه ما 
نظرات و دیدگاه های خاص خود را داریم و 
این تفاوت نظر امری طبیعی است. بحث 
بر سر این است که اصول را باور داشته 
باشیم که اگر کسی به اصول معتقد نباشد، 

موضوع متفاوت خواهد بود.«

جایگاه بدون خدشه رهبر انقلاب در 
سیاست گذاری ها

رئیس جمهوری با تأکید بر جایگاه رفیع 
رهبری در نظام سیاسی کشور بیان کرد: 
»مقام معظم رهبری ستون و پایه نظام 
هستند و اگر موضوعی مطابق نظر ایشان 
باشد، باید از آن تبعیت کرد. هیچ سیاستی 
در ارتباطات بین المللی و مذاکرات، بدون 
هماهنگی با رهبری از سوی دولت مطرح و 
پیگیری نمی شود و این امر شعاری نیست، 
بلکه از اصول و بنیان های انسجام ملی و 

مبنای عمل دولت چهاردهم است.«
 پزشکیان وحدت را اصل و محور همه 
مسائل کشور دانست و گفت: »اگر پایه ها 
و چهارچوب انسجام ملی خدشه دار شود، 
کشور آسیب خواهد دید. مسائل فرعی در 
برابر اصل وحدت اهمیت چندانی ندارد. در 
دوران جنگ و بمباران ها، دشمنان انتظار 
داشتند در کشور شورش و اختلاف ایجاد 
شود و امروز نیز همچنان به این مسأله امید 

و دل بسته اند.«

رئیس جمهوری اضافه کرد: »هیچ کس 
نمی تواند خود را حق مطلق و دیگران را 
کفر مطلق بداند. در جنگ شاهد بودیم 
حتی افرادی که در زندان بودند، برای دفاع 
از کشور بیانیه صادر کردند. باید دل ها را 
نسبت به دیگران و همسایگان گشود، 
با دشمنان اصلی همچون آمریکا و رژیم 
صهیونیستی مقابله کرد و به جای انتظار 
برای ایجاد اختلاف، با اتحاد و همکاری 

همسایگان، دشمن را شکست داد.«

چرا جابه جایی پایتخت؟
پزشکیان با اشاره به برخى موضوعات 
 : ن گفت ضرا ز سوی حا ه ا ح  شد مطر
»چند مسأله از جمله جابه جایی پایتخت 
ح شد، اما باید پرسید چگونه بدون  مطر
ج و  برنامه ریزی و آینده نگری، تهران، کر
حاشیه های این شهرها توسعه یافته اند؟ 
وز با کاهش 45 درصدی بارندگی و  امر
خالی  شدن پشت سدها، منابع آبی ما در 
حال نابودی است.« رئیس جمهوری با 
تأکید بر ضرورت یافتن راهکارهای عملی 
برای رفع این چالش ها افزود: »باید به 
صورت مشخص بپرسیم راهکار چیست؟ 
آیا با شعار دادن، نقد کردن و ایجاد توقع 
ح  می توان مشکلات را حل کرد؟ امروز طر
انتقال آب از طالقان در حال اجراست، چرا 
که در تهران، کرج و قزوین با بحران جدی 
آبرسانی مواجه هستیم و باید پاسخگو 
باشیم. نمی توان آب را با تانکر جابه جا کرد 
و به درِ خانه مردم رساند؛ امروز با بحرانی 
و هستیم  وبه ر نکار و جدی ر غیرقابل ا
که نباید به آسانی چشم بر آن بست.« 
وی با انتقاد از سوءمدیریت های گذشته 
تصریح کرد: »امروز باید پرسید با کسانی 
که مدیریت نکرده اند و عامل بروز مشکلات 
بوده اند، چگونه می توان مسائل را حل کرد؟ 
دولت اکنون با همکاری دانشگاهیان، 
فعالان محیط  زیست و دستگاه های اجرایی 
به دنبال یافتن راه حل برای این چالش 
است. حتی دستور دادم از آبیاری چمن ها 
و فضاهای سبز در شهرها و ساختمان های 
دولتی جلوگیری شود تا در مصرف آب 

صرفه جویی گردد.«

بازدیدها نمایشی نیست
پزشکیان در پاسخ به انتقاد از بازدیدهای 
زده از وزارتخانه و مراکز دولتی اظهار  سر
کرد: »هرگز در بازدیدهای سرزده به دنبال 
نمایش نبودیم و نیستیم و حتی هیچ گروه 
خبری را همراه خود نمی بریم. برای مثال 
چندین مرتبه به سازمان برنامه و بودجه 
مراجعه کردم تا بودجه ریزی سال 1405 به 
مدل عملیاتی تغییر یابد. معتقدم باید نظام 
پرداخت بر اساس عملکرد و اثربخشی یکی 
از محورهای اصلی بودجه ریزی سال 1405 
باشد.« رئیس جمهوری با انتقاد از تخصیص 
منابع به مؤسسات و مراکز بدون خروجی 
مشخص، گفت: »بسیاری از مؤسسات و 
بنیادها بودجه دریافت می کنند، بدون آنکه 
خروجی ملموسی در جامعه داشته باشند؛ 

در حالی که در تأمین معیشت مردم با مشکل 
روبه رو هستیم، منابع مالی صرف امور دیگری 
می شود. معتقدم تا زمانی که نان مردم تأمین 
نشده، اولویت باید با معیشت باشد و حتی 
اگر لازم است از کالابرگ استفاده شود. توسعه 
بدون تأمین نیازهای اساسی ممکن نخواهد 
بود و حل مشکلات نیز به این سادگی نیست.« 
پزشکیان ادامه داد: »هر کسی که ادعا دارد 
می تواند به دولت کمک کند، دولت آماده 
است به او اختیار بدهد، اما در بسیاری از موارد 
انتخابی جز اقدام اجباری برای ما باقی نمانده 
است. امروز نمی توان مشکلات اساسی را 
نادیده گرفت، چرا باید به افرادی که چهار 
کارت سوخت دارند، یارانه بنزین داده شود؟ 
عدالت محوری ایجاب می کند با راهنمایی و 
گفت وگو به دولت کمک شود تا بتوان گام های 

مؤثری در حل مشکلات برداشت.«
 

حجاب با زور نمی شود
رئیس جمهوری درباره موضوع حجاب گفت: 
ور نمی توان  »معتقدم همان طور که با ز
حجاب را بر سر مردم گذاشت، با زور هم 
نمی توان آن را از سر برداشت. امروز 80 هزار 
مسجد در کشور داریم و به ازای هر 1000 نفر 
یک مسجد وجود دارد، بنابراین می توان با 
منطق و گفت وگو این موضوع را پیش برد.« 
پزشکیان تأکید کرد: »امروز حتی با دختر 
خودم هم نمی توانم با زبان زور صحبت کنم و 
باید با گفت وگو و همراهی، موضوعات را پیش 
برد. نباید به دنبال دین  دار کردن اجباری 
مردم باشیم. باید آنان را به سمت هدایت 
سوق دهیم، نه اینکه با رفتارهای نادرست 
در جامعه تنفر ایجاد کنیم. در جریان جنگ 
12 روزه، افرادی با پلاکاردهای »جانم فدای 
رهبر« و »مرگ بر اسرائیل« به خیابان آمدند 
و از کشور دفاع کردند که تصور آن را هم 
نمی کردیم. سال 1401 را به یاد بیاورید که به 
دلیل یک اشتباه، به رهبری بی احترامی شد، 
اما امروز در تمام تجمعات بدون استثنا همه 
از رهبری دفاع کردند و »جانم فدای رهبر« 
گفتند. این تفاوت، یک دستاورد است. 
اقدام سال 1401 یک رویداد بود و اقدام سال 

1404 رویدادی دیگر.«
به  معتقد  «  : د و فز ا ی  ر ئیس جمهو ر
بی حجابی نیستم و نخواهم بود، اما با 
زورگویی و تحمیل مخالفم و چنین روشی 
را بلد نیستم. حل مسأله حجاب باید از 
مسیر مدرسه و مسجد آغاز شود. بسیاری 
از روحانیون در مساجد و مدارس حضور 
دارند و رسانه ملی نیز باید با فرهنگ سازی 
و تولید محتوای درست، در این زمینه 
ر  ب د ع حجا ضو . مو ینی کند فر نقش آ
خیابان قابل حل نیست. البته معتقدم 
برهنگی هم امری پسندیده نیست و باید 
چهارچوب داشته باشد، همان گونه که در 
سراسر دنیا چهارچوب دارد.« وی با اشاره به 
فشارها و اقدامات دشمنان گفت: »امروز 
دشمن به دنبال ایجاد موانع است و هر روز 
تحریم های جدیدی را اعمال می کند. اگر به 
باور، استقلال و اعتقاد خود پایبندیم، باید 
سختی ها را تحمل کنیم. همان گونه که 

شاعر گفته است: »هم یار  طلب کنی و هم 
سر خواهی/ آری خواهی، ولی میسر نشود« 
نمی توان همزمان یاری خواست و انتظار 
داشت که بدون تحمل دشواری ها، اهداف 
تحقق یابد. بسیاری از مسائل را باید با صبر 
و تدبیر حل کرد، چرا که با دعوا و درگیری به 

نتیجه نخواهیم رسید.«

تسلیم شدن در ذات ما نیست
رئیس جمهوری تأکید کرد: »تسلیم شدن 
در ذات ما نیست، اما باور من این است که 
با دعوا هم به جایی نمی رسیم. همان گونه 
که امیرالمؤمنین)ع( فرمودند، اگر به 
صلحی تو را دعوت کردند، آن را رد نکن. 
نباید احساسی برخورد کرد.« پزشکیان با 
تأکید مجدد بر هماهنگی کامل تصمیمات 
دولت با مقام معظم رهبری اظهارکرد: »هر 
اقدامی با رضایت و هماهنگی مقام معظم 
رهبری انجام خواهد شد. از نظر علمی و 
اعتقادی معتقدم کاری را که خلاف نظر 
مقام معظم رهبری باشد، نباید انجام داد 
و انجام هم نخواهم داد. هنگامی هم که 
نظر مقام معظم رهبری عنوان شد، دیگر 
نباید بهانه گیری کرد، بلکه باید به نفع 
 » . م سخن گفت مصلحت کشور و مرد
رئیس  جمهوری اضافه کرد: »امروز با کمک 
رسانه ها و همراهی مردم می توان در حل 
ناترازی ها و چالش ها گام برداشت. تمام 
توجه دولت این است که هیچ تصمیمی 
نباید موجب زیر پا گذاشته شدن حقوق 
 محرومان شود.« در ابتدای این نشست
 ، نه ها سا ل ر ن مسئو ا یر ز مد ا 2 تن  5
دیدگاه ها، انتقادات و پیشنهادهای خود را 

در حوزه های مختلف مطرح کردند.

تلاش کنیم شکاف اجتماعی ترمیم شود
رئیس  جمهوری عصر دیروز هم در پایان 
نشست هیأت وزیران، به مناسبت روز 
خبرنگار، به همراه اعضای کابینه، در حیاط 
دولت در جمع خبرنگاران حضور یافت. 
پزشکیان با تأکید بر اهمیت نقش و جایگاه 
اصحاب رسانه در تقویت وفاق و وحدت و 
انسجام در جامعه گفت: »شما خبرنگاران 
پیام رسانان خوبی در وقایع اخیر بودید، 
کار شما می تواند وفاق را در جامعه تقویت 
کند و تلاش کنید تا برخی شکاف های 
موجود برطرف شود.« رئیس  جمهوری 
ایستادگی و افتخار آفرینی ملت ایران در 
جنگ تحمیلی را ستود و با بیان اینکه ما 
در حال تلاش هستیم تا ناترازی هایی که 
به ما به ارث رسیده را رفع کنیم، تأکید کرد: 
»بپذیریم هر کسی در هر جایگاه و رنگ و  
نژاد و زبانی که در این کشور زندگی می کند، 
در این همدلی و وفاق شکل گرفته در کشور 
نقش داشته است و به هیچ وجه نمی توان 
این مهم را نادیده گرفت.« وی گفت: »شما 
نیز به عنوان نمایندگان افکار عمومی این 
افتخار و پیروزی را به نام ملت ایران به 
دنیا معرفی کنید. ما همه با هم برای عزت 
و سربلندی ایران ایستاده ایم و همه با هم 

کشورمان را خواهیم ساخت.«

پزشکیان: بهانه گیری  نکنید
دکتر عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، به مناسبت روز خبرنگار، روز گذشته در مؤسسه 
فرهنگی مطبوعاتی ایران حضور یافت و از رسانه های متعدد 
مؤسسه بازدید کرد. حجت الاسلام والمسلمین خسروپناه در 
این بازدیدها، ضمن گفت وگو با دبیران سرویس و خبرنگاران 
و با تبریک روز خبرنگار و قدردانی از تلاش های آنان به ویژه 

در دوره جنگ تحمیلی اخیر، به پرسش های آنان درباره 
مسائل مرتبط با فعالیت های دبیرخانه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی پاسخ داد. همچنین پس از این بازدید، دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی با حضور در »استودیوی ایران« ضمن 
گفت و گویی تصویری، به پرسش های اجتماعی، فرهنگی و 

سیاسی خبرنگاران روزنامه ایران پاسخ داد.

بازدید دبیر 
شورای عالی 

 انقلاب فرهنگی 
از »ایران«


